
Pará , 21 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3124 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             87 

A Secretária Municipal de Educação, sra. MARIA JOSÉ MAIA DA 

SILVA, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto 

nº005/2021, de 1 de janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e em cumprimento ao disposto no Art. 51 da Lei nº 

8.666/93 e alterações posteriores. RESOLVE: Art. 1º - Designar os 

servidores abaixo indicados para, com observância da legislação 

vigente, atuar como fiscais dos contratos celebrados entre a Secretaria 

Municipal de Educação com o objeto: Contratação de empresa 

especializada nos serviços de manutenção preventiva, corretiva e 

assistência técnica nos ônibus e lanchas escolares e nos veículos 

que compõem a frota da SEMED, bem como os serviços de 

lavagem dos veículos e guincho, conforme suas atribuições 

imediatas: ADSON LIRA PINTO – Decreto 176/2021 – GAP/PMS; 

FABIO RODRIGUES DA SILVA – Matricula n.º 88897 – Chefe 

de seção de Transporte Fluvial . Art. 2º - Esta PORTARIA entra em 

vigor na data de sua emissão, revogando - se as disposições em 

contrário. 

  

Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se.  

  

Gabinete da Secretária Municipal de Educação, aos dezoito dias do 

mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois.  

Publicado por: 
Rênice Luis Pantoja 

Código Identificador:365F107C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 005/2022-SEMSA 

 

A Prefeitura Municipal de Santarém, torna público para conhecimento 

dos interessados a abertura de CHAMADA PÚBLICA para o 

CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM OFTALMOLOGIA 

(CONSULTAS, EXAMES E CIRURGIAS 

OFTALMOLÓGICAS. Período para a entrega de documentação: a) 

Período de 21/11/2022 até 21/12/2022. Local: sala do Núcleo Técnico 

de Licitações e Contratos, Endereço: Avenida Mendonça Furtado, 

2440, Aldeia, CEP: 68040-050. Obtenção do edital: 

https://transparencia.santarem.pa.gov.br/portal/licitacao-contratos-

convenios. Informações: licitação.semsa@santarem.pa.gov.br . 

Santarém- Pa, 17 de novembro de 2022.  

  

CELINA DA SILVA LIBERAL 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Josilene Pereira Lima 

Código Identificador:AC354CA9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 006/2022-SEMSA 

 

A Prefeitura Municipal de Santarém, torna público para conhecimento 

dos interessados a abertura de CHAMADA PÚBLICA para o 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS (CONSULTAS) EM 

PNEUMOLOGIA E REUMATOLOGIA. Período para a entrega de 

documentação: a) Período de 21/11/2022 até 21/12/2022. Local: sala 

do Núcleo Técnico de Licitações e Contratos, Endereço: Avenida 

Mendonça Furtado, 2440, Aldeia, CEP: 68040-050. Obtenção do 

edital: https://transparencia.santarem.pa.gov.br/portal/licitacao-

contratos-convenios Informações: 

licitação.semsa@santarem.pa.gov.br . 

  

Santarém- Pa, 17 de novembro de 2022.  

  

CELINA DA SILVA LIBERAL 
Presidente da CPL  

Publicado por: 
Josilene Pereira Lima 

Código Identificador:EE20DE96 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 007/2022-SEMSA 

 

A Prefeitura Municipal de Santarém, torna público para conhecimento 

dos interessados a abertura de CHAMADA PÚBLICA para o 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO para fins de 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS 

INTERESSADAS EM PRESTAR SERVIÇO DE 

FISIOTERAPIA. Período para a entrega de documentação: a) 

Período de 21/11/2022 até 21/12/2022. Local: sala do Núcleo Técnico 

de Licitações e Contratos, Endereço: Avenida Mendonça Furtado, 

2440, Aldeia, CEP: 68040-050. Obtenção do edital: 

https://transparencia.santarem.pa.gov.br/portal/licitacao-contratos-

convenios.Informações: licitação.semsa@santarem.pa.gov.br .  

  

Santarém- Pa, 17 de novembro de 2022. 

  

CELINA DA SILVA LIBERAL 
Presidente da CPL  

Publicado por: 
Josilene Pereira Lima 

Código Identificador:5CEE59F0 

 
SECRETARIA MUNIIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

##ATO EXTRATO DE CONTRATO 

  

Ato: Extrato dos Contratos do Pregão Eletrônico SRP Nº 012/2022-

SEMTRAS. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE 

VIAGENS: EMISSÃO DE PASSAGENS AÉREAS (IDA E 

VOLTA), EM TRECHOS NACIONAIS, VISANDO ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contrato n°036/2022. 

Partes: SEMTRAS/ MELO AMORIM TURISMO EIRELI, CNPJ 

30.277.981/0001-80. Valor: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais). 

Vigência: 16/11/2022 até 15/11/2023. 

Publicado por: 
Cláudia Regina Queiroz Reis 

Código Identificador:C1F9D891 

 
SECRETARIA MUNIIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

ATO EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

##ATO EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

##TEX Sexto Termo Aditivo de Prazo do Contrato n°016/2019. 

Dispensa de Licitação n° 001/2019. Partes: Secretária Municipal de 

Trab. e Assist. Social/ Raimundo Paulo Paranatinga Magalhães. 

Finalidade: Prorrogação de prazo: 01/12/2022 a 01/07/2023 

Fundamentação: Ar. 57, inciso II, e §2°, e Art. 65, inciso II, alínea d 

da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores e Art. 51, da lei 8.245/91.  

 

Publicado por: 
Cláudia Regina Queiroz Reis 

Código Identificador:E4B53F95 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO 

ARAGUAIA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DISPENSA Nº 7/2022-032 

 

Processo: Dispensa nº. 7/2022-032. Prazo de Vigência 09.11.2022 a 

31.12.2022. 

Contratante: Fundo Mul. de Assistência Social, CNPJ: 

15.392.685/0001-36. Objeto: Aquisição de brinquedos para atender a 

Secretaria Municipal de Assistência Social em comemoração do dia 

das crianças da zona urbana e zona rural, deste município. Dotação 

Orçamentária: 2.075. Contratada (o): RITA DA SILVA ALMEIDA 

EIRELI, CNPJ: 16.746.453/0001-00, CT nº 20220364, valor 

10.000,00. Fundamento legal: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.  


